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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ HELLENIC REPUBLIC 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ MINISTRY OF FINANCE 

 

1ο αντίγραφο για την Ελληνική Φορολογική Αρχή - 1st copy for the Hellenic Tax Authority 

ΕΝΤΥΠΟ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 
του άρθρου 63 του ν.4172/2013 για τα ενδοομιλικά μερίσματα 

 

FORM FOR THE IMPLEMENTATION 
of article 63 of law 4172/2013 for intragroup dividends 

 
o ΑΠΑΛΛΑΓΗ (αίτηση για απαλλαγή από την παρακράτηση φόρου) o ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΦΟΡΟΥ (Αίτηση για 
επιστροφή φόρου) 
o EXEMPTION (application for relief at withholding tax) o REFUND (Claim for repayment) 

 
Ι. ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΤΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ (ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ή ΜΟΝΙΜΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ) 

BENEFICIARY OF THE INCOME (LEGAL PERSON or PERMANENT ESTABLISMENT) 

Aριθμός Φορολογικού Μητρώου 

Tax Identification Number (TIN) .............................................................................................................................................. 
Πλήρης επωνυμία 
Company name…............................................................................................................................................................................. 
Πλήρης δ/νση (οδός, πόλη, ταχ. κώδικας, κράτος) 
Full address (street, city, postal code, country).............................................................................................................................. 

........................................................................................................................…………………….………………........................................ 

Ποσοστό συμμετοχής ……………………….......................................................................................................................................….. 
Percentage of holding……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Ημερομηνία κτήσης της ως άνω συμμετοχής σε ποσοστό τουλάχιστον 10%................................................................................ 
Date on which this holding was obtained at a minimum percentage of 10%................................................................................ 

 
Στοιχεία νομίμου εκπροσώπου: 
Information of the legal representative: 

Ονοματεπώνυμο ΑΦΜ 
Full name ……………………………………………………………………………………………………………. TIN ……………………………………………………………. 
Τίτλος/ θέση 
Title/ position ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
Πλήρης διεύθυνση (οδός, πόλη, ταχ. κώδικας) 
Address (street, city, postal code) …………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
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ΙΙ. Ο ΚΑΤΑΒΑΛΛΩΝ ΤΟ ΕΙΣΟΔΗΜΑ - ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ 
PAYER OF THE INCOME - DESCRIPTION OF INCOME 

 
Ο καταβάλλων τα Χρόνος λήψης Καταληκτική Αριθμός Ποσοστό Ημερομηνία Ποσό Ποσό 
διανεμόμενα απόφασης ημερομηνία Μετοχών συμμετοχής κτήσης της διανεμόμενων επιστροφής 
κέρδη διανομής από υποβολής Number of Percentage ως άνω κερδών Amount of 
Payer of distributed τα αρμόδια δήλωσης shares of holding συμμετοχής Amount of tax due 
profits όργανα φορολογίας   σε ποσοστό distributed (refund 
(ΑΦΜ, επωνυμία, Date on εισοδήματος   τουλάχιστον profits requested) 
δ/νση, πόλη) which the Due date for   10%   

(TIN, name, decision to the filing of   Date on   

address, city) distribute the income tax   which this   

 profits was return   holding was   

 adopted by    obtained at   

 the    a minimum   

 competent    percentage   

 bodies    of 10 %.   
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III. ΣΥΝΔΡΟΜΗ ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 63 
CONDITIONS FOR THE IMPLEMENTATION OF ARTICLE 63 

 
1. Ο δικαιούχος (νομικό πρόσωπο) κατέχει μετοχές, μερίδια ή συμμετοχή τουλάχιστον 10%, επί τουλάχιστον δύο (2) έτη, βάσει 
αξίας ή αριθμού, στο μετοχικό κεφάλαιο ή δικαιώματα σε κέρδη ή δικαιώματα ψήφου του νομικού προσώπου που προβαίνει 
στη διανομή. 

 

The beneficiary (legal person) owns shares or has a participation of at least 10%, and for at least two (2) years, in value or by 
number, of the share capital or profits rights or voting rights of the legal entity that effects the distribution. 

 

2. Ο δικαιούχος των διανεμόμενων κερδών (νομικό πρόσωπο) περιλαμβάνεται στους τύπους των εταιρειών που απαριθμούνται 
στο Παράρτημα Ι Μέρος Α της Οδηγίας 2011/96/ΕΕ. 

 

Τhe beneficiary of the distributed profits (legal person) is included in the list of companies referred to in Annex I Part A of EU 
Directive 2011/96/EU. 

 

3. Ο δικαιούχος των διανεμόμενων κερδών (νομικό πρόσωπο) είναι φορολογικός κάτοικος κράτους-μέλους της Ε.Ε. σύμφωνα  
με τη νομοθεσία του κράτους αυτού και δεν θεωρείται φορολογικός κάτοικος τρίτου κράτους εκτός Ε.Ε. κατ’ εφαρμογή 
σύμβασης αποφυγής διπλής φορολογίας που έχει συναφθεί με αυτό το τρίτο κράτος. 

 

The beneficiary of the distributed profits (legal person) is resident in an EU Member-State pursuant to the tax laws of that 
Member-State and, under the terms of a double taxation agreement concluded with a third State, is not considered as resident 
for tax purposes outside the EU. 

4. Ο δικαιούχος των διανεμόμενων κερδών (νομικό πρόσωπο) υπόκειται, χωρίς τη δυνατότητα επιλογής ή απαλλαγής, σε έναν 
από τους φόρους που αναφέρονται στο Παράρτημα Ι Μέρος Β της Οδηγίας 2011/96/ΕΕ ή σε οποιονδήποτε άλλο φόρο 
ενδεχομένως στο μέλλον αντικαταστήσει έναν από τους φόρους αυτούς. 

 
The beneficiary of the distributed profits (legal person) is subject to the taxes listed in Annex I Part Β of EU Directive 
2011/96/EU, without the possibility of opting for or being exempt from any other tax that might replace any of these taxes in 
the future. 

 
 

 
 

IV. ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ ΤΟΥ ΚΑΤΑΒΑΛΛΟΝΤΟΣ / ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ 
STATUTORY DECLARATION ΒΥ THE PAYER / LEGAL REPRESENTATIVE 

Δηλώνω ότι θα προσκομίσω στην ελεγκτική αρχή, όταν μου ζητηθεί, τα σχετικά έγγραφα που βεβαιώνουν τις προϋποθέσεις 
1, 2 και 4 της Ενότητας ΙΙΙ. 

I hereby declare that I shall submit to the audit authority, upon request, all relevant documentation that substantiates 
requirements 1, 2 and 4 (included) of Section III. 

 
 

 
Τόπος και ημερομηνία Υπογραφή και σφραγίδα του καταβάλλοντος 

ή του νομίμου εκπροσώπου του 
Place and date Signature and stamp of the payer or the 

legal representative thereof 
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V. ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ ΤΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ / ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ 
STATUTORY DECLARATION ΒΥ THE BENEFICIARY / LEGAL REPRESENTATIVE 

 

 

Δηλώνω ότι αναλαμβάνω την υποχρέωση να προσκομίσω στον καταβάλλοντα βεβαίωση της αρμόδιας φορολογικής αρχής 
ότι πληρούνται οι προϋποθέσεις 1,2 και 4 της Eνότητας ΙΙΙ. 

I hereby declare that I undertake to submit to the payer a certificate by the competent tax authority that the above 
mentioned conditions 1, 2 and 4 of Section III are met. 

 
 
 
 

 
Τόπος και ημερομηνία Υπογραφή και σφραγίδα του δικαιούχου 

ή του νομίμου εκπροσώπου του 
Place and date Signature and stamp of the beneficiary or the 

legal representative thereof 
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VI. ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΤΗΣ ΑΡΜΟΔΙΑΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ ΜΕΛΟΥΣ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ 
CERTIFICATION BY THE COMPETENT TAX AUTHORITY OF THE EUROPEAN UNION MEMBER STATE 

 

Πιστοποιώ ότι ο πραγματικός δικαιούχος είναι/ήταν κατά το έτος ....................................., 
 

κάτοικος .............................................................................. κατά την έννοια των διατάξεων της Σύμβασης Αποφυγής της 
Διπλής Φορολογίας μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας και ………………………………… 

 
I certify that the beneficial owner is/was during the year ..................................., 
resident of ..................................................................... within the meaning of the Double Taxation Convention between 
the Hellenic Republic and …………………………………………. 

 
 

Τόπος  και  ημερομηνία  -  Place and date Τίτλος - Designation................................................ 
 

Υπογραφή - Signature............................................. 
 

Επίσημη Σφραγίδα της Φορολογικής Αρχής 
Official Stamp of the Tax Authority 
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ΧΡΗΜΑΤΟΠΙΣΤΩΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ: 
FINANCIAL INSTITUTION: 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΤΡΑΠΕΖΙΚΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ (σε περίπτωση εντολοδόχου/πληρεξουσίου, στοιχεία αυτού) 
BANK ACCOUNT HOLDER (if proxy: details of the proxy) 
(Αν είμαι μέλος της Οικονομικής Νομισματικής Ένωσης): BIC: IBAN: 
(Ιf part of the Economic and Monetary Union): BIC:  IBAN: 
(Αν δεν είναι μέλος της Οικονομικής Νομισματικής Ένωσης): Στοιχεία τραπεζικού λογαριασμού: 
(If outside the Economic and Monetary Union): Bank account details: 
ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΧΡΗΜΑΤΟΠΙΣΤΩΤΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ: 
ADDRESS OF THE FINANCIAL INSTITUTION: 

 
VII. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΥΗΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΟΛΗΣ ΥΠΕΡ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
INFORMATION TO BE INCLUDED IN THE LETTER OF GUARANTEE TO THE GREEK STATE 

 

 
Ποσό διανεμόμενων κερδών 

 
Ποσό παρακρατούμενου 
φόρου βάσει της εθνικής 
νομοθεσίας 

 
Ποσό εγγύησης προς την 
Φορολογική Αρχή 

 
Αριθμός και ημερομηνία 
εγγυητικής επιστολής 

Amount of profits distributed Total withholding 
tax under domestic 
legislation 

Amount of guarantee to the 
Tax Authority 

Number and date of the 
letter of guarantee 

 
 
 
 

 
VIII. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΡΑΠΕΖΙΚΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΤΟΥ ΦΟΡΟΥ 
BANK DETAILS FOR REFU 

 
  


